
1 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 056-SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 16 DE JUNHO DE 2017 – 01 PAGINA. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                            

                                Extrato de Contrato N°001/2017                           01 

                                Extrato de Contrato N°002/2017                           01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

Extrato de Contrato  

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA  

 

Resenha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 

01/2017, Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de 

São Mateus, Estado do Maranhão com o CPF: 01.743.768/0001-18, e o 
profissional; Adiel Tavares Ribeiro CPF: 018.374.223-03. Objeto: 

contratação de profissional especializada para execução dos serviços de 

assessoria em licitação, compras e contratos. Valor contrato: R$ 500,00 
(quinhentos reais) valor mensal, totalizando um valor global de R$ 

3.000,00 (três mil reais). Reserva de dotação orçamentária: 11 - Instituto 

de previdência Municipal IPM; 3.3.90.36.00 Serviços de terceiros 
pessoa física. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. 

Base Legal: Parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93; 

Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 243.205.603-53; Presi-
dente do IPM - Contratante; e Adiel Tavares Ribeiro CPF: 018.374.223-

03; contratado. São Mateus/MA, em 12 de junho de 2017.  
 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

 

Resenha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 

02/2017, Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de 
São Mateus, Estado do Maranhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a 

empresa; Investfinance Assessoria e Consultoria LTDA-ME CNPJ: 

09.389.470/0001-63. Objeto: Avaliação Atuarial Anual dos Planos de 
Benefícios, bem como Estudos Previdenciários e Atuariais contemplan-

do modelagens previdenciárias com análise dos custos por meio de 

estudos atuariais e o estudo legal para o Município de São Mateus do 
Maranhão/MA. Valor contrato: R$ 7.000,00 (sete mil reais) valor glo-

bal.. Reserva de dotação orçamentária: 11 - Instituto de Previdência 

Municipal; 3.3.90.39.00 Serviços de terceiros pessoa jurídica. Vigência 
do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base Legal: Parágrafo 

único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Juvenil Gon-

çalves da Costa CPF: 243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; 

e Diego Oliveira dos Santos CPF: 913.261.173-00; representante da 

empresa contratada. São Mateus/MA, em 12 de junho de 2017.  

 
                                               

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

         RUBRICA Pag. 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


